Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Seq[ui]tur alius tractatus q[ua]n[do] s[i]c[ut] iudex [de] plano p[ro]cedit
q[ui] valet ad intelligentiam predictorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](#)

absolutione dat guil. i spe. ii. de sen. prola. S. nunc ve
ro. x. absolutio. t. in. g. c. pposuit de cle. excō. mini.
Et si quis excōicatus fuit p debito vel p re iudica
ta vel p crimine vel p offēsa manifesta t satisfecit
tunc simpliciter absoluītur sub hac forma. Officia
lis talis tē. Quid talis excōicatus p re iudicata vñ p
tali offēsa manifesta ad istantiaz talis de hmoi re
iudicata seu offēsa satisfecit idcirco eū absolutio
nē petētem absoluimus i dei nomine in his scriptis
mandantes. tē. vt. s. Additio. Quid si qd sue
rit excōicatus pluribus excōicationib⁹ vñ una excōi
catione a plurib⁹ causis an requirātur plures abso
lutōes vel an sufficit vnica p oībus panor. in. c. est
p cā de snia - excōis tñ vnicā sufficere dñ tñ de oīb⁹
excōicationib⁹ seu causis fiat mentio i absolutione
De absolutione ad cautellam qñ fiat no. i. c. aplice
de excep. t plene i. c. solent de sen. excom. li. vi.
Et sic est finis iudicij ordinarij t tertie ptis t p
consequens totius operis.

Seqtur aliis tractatus qñ scz iudex ñ plano p
cedit q valet ad intelligentiam predictorum.
Ordimus de pcessu ordinario qui regularis
obseruat i causis. sed est quidaz specialis q
obseruatur quando pcedit iudex simpliciter t sum
marie sine strepitu t figura iudicii. Et quis ordo
tunc seruandus est traditur i cle. sepe. ñ xbo signi
ficatio. quia libellus de necessario non offertur est
tamē dāda petitio summaria i scriptis vñ facienda
verbo t in actis redigenda. Item pcedit sine con
testatōe t sine conclusione q th in pcessu ordinario
sunt de substantia ut dictum est. potest etiam sentē

96

Nam ferre stando quod in aliis nō pōt ut etiam sibi
visum est et valet citatio ad sententiam audiendā
etiam non peremptoria. que als sufficiens non esset
Item in isto pcessu fortius q̄ alio deb̄ iudex em
putare magnā dilationē refrenare iurgia partiū
et testimoniū multitudinē. Et pcedere pōt tpeferiato
in fauorem hominū interdicto. Et ita sunt plura in p
cessu isto specialia. scz. ix. vel. x. vt no. Sui. de mon
te Iau. in alle. cle. sepe ī glo. **C** Additio. **C**In qb⁹
aut causis possit iudex pcedere summarie ⁊ de pla
no vide in. l. iii. § ibidem. ff. ad exhibendum p bar.
in extrauagāti ad reprimendā ⁊ in clemē. dispēdio
sam de iudicis. Et pcessu hmoi iudex tenetur alī
qñ obseruare: alīqñ pōt si vult. quia si princeps mā
dat sic pcedere. vt in conseruatoribus studioru⁹ fa
cit tunc ita iudex tenetur pcedere. valet tamen p
cessus si ordo iudicarii pribus nō contradicenti
bus fuerit obseruatus: vt in cle. sepe. §. alle. sed pōt
iudex sic pcedere si velit. scz in causis priuilegiatis
a iure super tali pcessu. ⁊ iste sunt. iiiij. cause bñfici
ales / matrimoniales / decimaru⁹ / ⁊ usurarum. ⁊ in
istis relinqitur potestati iudicis si velit pcedere sim
pliciter ⁊ de plano vel ordinē iudicariū obseruare
vt in cle. dispendiosaz de iudi. vbi de hoc in glo. nō
licet et qz pōt index vt dicitur est in istis causis obser
uare ordinem vel non et sic libellum exigere. Qua
liter ergo in cā beneficiali formādus sit libellus vi
deamus ⁊ potest sic concipi.